

Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 6 april 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående restitution till International Telephone & Telegraph Corporation av viss stämpelavgift.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 23 februari 1934 dagtecknad proposition, nr 172, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till International Telephone & Telegraph Corporation må utbetalas ett belopp av 72,880 kronor 20 öre att avföras å den i riksstaten uppförda inkomstiteln stämpelmedel.

Det belopp, om vars restitution förslag i förevarande proposition framlagts, avser fondstämpelmedel, som av konkursförvaltningen för Aktiebolaget Kreuger och Tolls konkursbo för mycket erlagts. Att fondstämpeln utgått med för högt belopp har enligt uppgift berott därpå att konkursförvaltningen, då olika beräkningssätt kunnat tänkas, för att icke utsätta sig för risken av efterräkningar åsatt stämpel enligt det strängast tänkbara alternativet. Stämpelavgiften har enligt avtal guldits av International Telephone & Telegraph Corporation under förbehåll om rätt att återfå det belopp, som kunde komma att av statsverket restitueras. Då fondstämpelförordningen icke innehåller några bestämmelser om restitution vid oriktig stämpelbeläggning — detta i följd därav att stämpelbeläggningen icke ankommer å någon myndighet utan å kontrahenterna själva — har restitution av ifrågavarande stämpelbelopp eller del därav ansetts kunna ske endast med riksdagens medgivande.

Utskottet, som ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att till International Telephone & Telegraph Corporation må utbetalas ett belopp av 72,880 kronor 20 öre att avföras å den i riksstaten uppförda inkomstiteln stämpelmedel.

Stockholm den 6 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 58.